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Przesyłka się odpis tłomaczenia umowy,dotyczącej używalności _
przez turków portu Batumu,stanowięcego stolicę Republiki Adżarskiej
i znajdującego się pod protektoratem Gruzji.Umowa ta jest wynikiem
traktatu rosyjsko-tureckiego z dnia 16.111.1921 г.,огаз t.zw.tra-

' ktatu karskiego między Turcję a Gruzją,Armenją i Azerbejdżanem
/ : prey współudziale Rosji :/,zawartego Ani a 14.X.1921 r.
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WARUNKI ,OKRXSLAJAGE PRAWO UZXWALNOSCI PORTU BATUM PRZEZ TURKOW.

   

- <D§kfehogloszeny przez Radę Gruzińs kich Del ega (ów,odnośni e wejście w życie

pormiaimzawaftogo w prz dążenie wolne j używalności przez turków portu

m , 9106 „'ng ró ta 2

1/ „Towary turecki e,przewśżone tranzytowo przez port Batunski ,będą wolne od

Îwszystkioh rodza jów ciężarów % с ох „7

2/ „Towary tranzytowe będą skłslane w osobnych вшаюьдкгаау te będą wynajg=

te Turcji z roczną umiarkowaną opłatę „Formalności transportowe i manipulacje

wszelki ogo rodzaju tymi t ovaremi,będą wykonywane W e wspomnianych wyżej składach,

3/ .Imiana przeznaczenia i ki runki wysyłki towarów tramy to wych będzie usku=

teczni ana bez jakichkolwi & formalności,lub specjalnych optat.

4/.Statki tureckie,ma jec е )а)ю Zadunck towary tranzytowe,będą wolne od wszel=

kich oprat i ck Jok same statki bedg wane od opat zwyktych tonna@u reißt-town

nego i wysyłanego.

5/.imme statki tureckie,korzystającez por tu Zatumu,będą ponosizy wszystkie

ciężsry, ponoszone przez statki gruzăiski e.

6/ .! сећи przyspieszenia transportu wzmiankowanych to warów port będzie wyko=

rzystywany dla władowywania i wyładowywenia.fowary te,0 ile będą zaplombowane,

nie będę podlegoły żadnam rodza jwwi kontroli c dnej i będą wysyłane w jaknej=

krótszym gzasie.

vhä‘oâärgærzœnmone dla Tur ji, lub Ardwinu i przesyłane drogę batumskg,

Irma gruziński uzna za wdne do transportu przez Turcję;

8/ Ziwipunek i bydło są uważsne, jako należąc e do Јашу towarów “шумной.

9/ ‚Po podpisaniu tego por czumi eni a zawarte zostanie por umi enio między r“!- -

dard Turcji i Gruzji,w celu zapewni ni a dla Turc ji uż ywalnoś ci nawigacji między

Gzoruk i Herke.Skoro tylke kost nie zorganizowana nawigacja na rz eco Czeruk, Tur-

cja będzie natychmiast z niej ћгвув'свћ.
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